
Үч-Дөбө-Алай айыл аймагынын  айылдык кеңешинин  VIII  чакырылышынын  

кезексиз XIX сессиясы 

 

                                                                  ТОКТОМ № 46 

 2025-жылдын 8-октябры         Сопу-Коргон  айылы 

 

Үч-Дөбө-Алай айыл аймагынын айыл өкмөтүнө караштуу Көлдүк айылына 

волейбол аянтын куруу боюнча сунуш кылынган долбоордун өздүк салымы жөнүндө 

 

    Үч-Дөбө-Алай айыл аймагынын айыл өкмөтүнө караштуу Көлдүк айылына волейбол 

аянтын куруу боюнча үчүн сунуш кылынган долбоорду айыл өкмөтүнүн башчысы 

М.Турганбаевдин билдирүүсүнүн негизинде карап чыгып, талкуулап Үч-Дөбө-Алай айыл 

аймагынын айылдык кеңеши токтом кылат: 

 

         1. Үч-Дөбө-Алай айыл аймагынын айыл өкмөтүнө караштуу Көлдүк айылына жабык 

типтеги волейбол аянтын куруу боюнча үчүн сунуш кылынган долбоорду карап чыгып, 

үлүштүк дем берүүчү гранттын эсебинен ишке ашыруу үчүн жазылган долбоордун жалпы 

4157327 сомдон (төрт миллион жүз элүү жети миң үч жүз жыйырма жети) долбоордо 

көрсөтүлгөн жергиликтүү бюджеттин өздүк салымы 291013 сом (эки жүз токсон бир  миң 

жүз он үч) акча каражатын Үч-Дөбө-Алай айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн 2026-жылдагы 

бюджетине киргизүү боюнча сунушуна макулдук берилсин. 

 

         2. Кабыл алынган токтомдун аткарылышын камсыз кылуу жагы Үч-Дөбө-Алай айыл  

аймагынын айыл өкмөтүнүн башчысы М.Турганбаевге милдеттендирилсин. 

 

         3.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айылдык кеңештин бюджет, 

экономика жана салык, инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 

 

Төрага                                                                                                         Н.Турсуналы уулу  

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

АЛАЙ РАЙОНУ 

 

ҮЧ-ДӨБӨ-АЛАЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК  

КЕҢЕШИ 
 

               

 

 

       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АЛАЙСКИЙ РАЙОН 

 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

УЧ-ДОБО-АЛАЙСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 



Үч-Дөбө-Алай айыл аймагынын  айылдык кеңешинин  VIII  чакырылышынын  

кезексиз XХ сессиясы 

 

                                                                  ТОКТОМ № 47 

2025-жылдын 11-декабры                   Сопу-Коргон  айылы 

 

 

Үч-Дөбө-Алай  айыл өкмөтүнүнүн жергиликтүү бюджетинин 2025-жылдын  

бекитилген сметасынын киреше жана чыгаша бөлүгүнүн   планына өзгөртүү 

киргизип тактоо  жөнүндө 
 

Үч-Дөбө-Алай айыл аймагынын айылдык кенешинин бюджет боюнча туруктуу  

комиссиянын  талкуусун угуп,  10.12.2025-жылдагы №7 протоколунун негизинде                

Үч-Дөбө-Алай айылдык кеңеши токтом кылат: 

 

            1.”Кыргыз Республикасынын бюджеттик кодексинин” 115-беренесине ылайык,                    

Үч-Дөбө-Алай айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин киреше жана чыгаша  бөлүгүнүн            

2025-жылдын   бекитилген сметасындагы салыктын төмөндөгү түрлөрүнүн  планына 

өзгөртүү киргизүү жагы каралсын.   

                                                                                                                                       (миң сом) 

К/н Берененин аталышы берене 
барды

гы 

2025-жыл  

3-квартал  4-квартал 

- + - + 

1 
Салык агенти төлөөчү 

киреше салыгы 
11111100 -1000,1 200,0  900,0  

2 
Туракжайга же жайга мүлк 

салыгы 
11311100 70,0 

 
 

 
70,0 

3 
Туракжай эмес имаратка 

жана жайга мүлк салыгы 
11311200 10,0 

 
 

 
10,0 

4 

Жанаша короо жай жана 

багбанчылык-огород жер 

участокторуна мүлк салыгы 

11321100 40,0 
 

 
 

40,0 

5 

Айыл чарба жерлерине 

тиешелүү жерлерге мүлк 

салыгы 

11321200 -93,3 25,0  68,3  

6 

Калктуу конуштардын 

жерлерине жана айыл чарба 

багытында болбогон 

жерлерге мүлк салыгы 

11321300 235,3 
 

100,0 
 

135,3 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

АЛАЙ РАЙОНУ 

 

ҮЧ-ДӨБӨ-АЛАЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК  

КЕҢЕШИ 

 

 

 

 

       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АЛАЙСКИЙ РАЙОН 

 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

УЧ-ДОБО-АЛАЙСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 



7 

Жер казынасын пайдалануу 

укугуна лицензияны 

кармоо үчүн жыйым 

14151200 1900,0 
 

 
 

1900,0 

 Бардыгы:  2255,3 225,0 100,0 968,3 2155,3 

         

      2.Үч-Дөбө-Алай айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин чыгаша бөлүгүнүн   

бекитилген сметасынын төмөндөгү беренесинин такталган планга өзгөртүү  киргизүү  

жагы  каралсын. 

                                                                                                                                            (миң сом) 

Бөлү

м 

Бөлүмдүн 

аталышы 

Берененин 

аталышы 

берен

е 

барды

гы 

2025-жыл 

3-квартал 4-квартал 

- + - + 

 

70491 
Эк.вопрос(др) 

Башка кызмат 

көрсөтү 
2215 1187,0 125,0  

 
 

 

70491 
Эк.вопрос(др) 

Машинелер 

жана 

жабдуулар 

3112 1187,0 
 

 
 

1187,0 

 
бардыгы  

 
1187,0 125,0  

 
1187,0 

 

                    3.Жогорудагы акча каражатын 2025-жылдын бекитилген сметасынын киреше жана 

чыгаша бөлүгүнө өзгөртүү киргизип берүү жагы Кыргыз Республикасынын Финансы 

министрлигинин Алай финансы  башкармалыгынан суралсын. 

 

                  4.Өзгөртүү киргизилген акча каражатын мыйзамдуу, максаттуу жумшоо жана ушул 

токтомдун аткарылышын камсыз кылуу айыл өкмөт башчысы М.Турганбаевке  жана 

СЭӨБнүн  башчысы С.Карыбековго   милдеттендирилсин. 

 

                 5.Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айылдык кеңештин бюджет, экономика 

жана салык боюнча туруктуу  комиссиясынына жүктөлсүн. 

 

 

 

      Төрага                                                                                                                    Н.Турсуналы уулу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Үч-Дөбө-Алай айыл аймагынын  айылдык кеңешинин  VIII  чакырылышынын  

кезексиз XХ сессиясы 

 

                                                                  ТОКТОМ № 47/1 

2025-жылдын 11-декабры                   Сопу-Коргон  айылы 

 

Үч-Дөбө-Алай  айыл өкмөтүнүнүн жергиликтүү бюджетинин 2025-жылдын  

бекитилген сметасынын киреше жана чыгаша бөлүгүнүн   такталган планына 

өзгөртүү киргизүү   жөнүндө 
 

Үч-Дөбө-Алай айыл аймагынын айылдык кенешинин бюджет боюнча туруктуу  

комиссиянын  талкуусун угуп,  10.12.2025-жылдагы №7 протоколунун негизинде                

Үч-Дөбө-Алай айылдык кеңеши токтом кылат: 

 

       1.”Кыргыз Республикасынын бюджеттик кодексинин” 115-беренесине ылайык,                    

Үч-Дөбө-Алай айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин киреше бөлүгүнүн    2025-жылдын   

4-кварталына карата Республикалык бюджеттен кошумча максаттуу трансфертти планга 

киргизип тактоо жагы каралсын.   

                                                                                                                                         (миң сом) 

К/н Берененин аталышы берене 
бардыг

ы 

2025-жыл  

3-квартал  4-квартал 

+ - + - 

1 Максаттуу  трансферт 13321200 1420,3 
 

 1420,3  

 Бардыгы:  1420,3 

 

 1420,3  

 

2.Үч-Дөбө-Алай айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин чыгаша бөлүгүнүн   

бекитилген сметасынын төмөндөгү беренесинин такталган планга өзгөртүү  киргизүү  

жагы  каралсын. 

                                                                                                                                            (миң сом) 

Бөлүм 
Бөлүмдүн 

аталышы 

Берененин 

аталышы 

берен

е 

барды

гы 

2025-жыл 

3-квартал 4-квартал 

+ - + - 

 

70491 

Эк.вопрос(д

р) 

Машинелер 

жана 

жабдуулар 

3112 1420,3 
 

 1420,3  

 
бардыгы  

 
1420,3 

 
 1420,3  

 

                3.Жогорудагы акча каражатын 2025-жылдын 4-кварталына  бекитилген сметасынын 

киреше жана чыгаша бөлүгүнө өзгөртүү киргизип берүү жагы Кыргыз Республикасынын 

Финансы министрлигинин Алай финансы  башкармалыгынан суралсын. 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

АЛАЙ РАЙОНУ 

 

ҮЧ-ДӨБӨ-АЛАЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК  

КЕҢЕШИ 

 

 

 

 КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АЛАЙСКИЙ РАЙОН 

 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

УЧ-ДОБО-АЛАЙСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 



             4.Өзгөртүү киргизилген акча каражатын мыйзамдуу, максаттуу жумшоо жана ушул 

токтомдун аткарылышын камсыз кылуу айыл өкмөт башчысы М.Турганбаевке  жана 

СЭӨБнүн  башчысы С.Карыбековго   милдеттендирилсин. 

 

             5. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айылдык кеңештин бюджет, экономика 

жана салык боюнча туруктуу  комиссиясынына жүктөлсүн. 

         

 

 

         Төрага                                                                                                            Н.Турсуналы уулу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Үч-Дөбө-Алай айыл аймагынын  айылдык кеңешинин  VIII  чакырылышынын  

кезексиз XХ сессиясы 

 

                                                                  ТОКТОМ № 47/2 

2025-жылдын 11-декабры                   Сопу-Коргон  айылы 

 

Үч-Дөбө-Алай  айыл өкмөтүнүн 2025-жылга жергиликтүү   бюджетинин чыгаша 

бөлүгүнүн планына өзгөртүү киргизүү жөнүндө 

 

Үч-Дөбө-Алай айыл аймагынын  айылдык кеңешинин бюджет боюнча туруктуу  

комиссиянын маалыматын  угуп,  талкуулап туруктуу комиссиянын  2025-жылдын                   

10--декабрындагы  № 7  протоколунун негизинде Үч-Дөбө-Алай айыл аймагынын  

айылдык кеңеши токтом кылат: 

1.“Кыргыз Республикасынын бюджет кодексинин” 115-беренесине ылайык,                         

Үч-Дөбө-Алай   айыл өкмөтүнүн жергиликтүү   бюджетин чыгаша бөлүгүнүн 

бекитилген сметасындагы  тендештирүүчү трансферт жана өздүк кирешелердин 

эсебинен төмөндөгү беренелеринин   такталган планына   өзгөртүү киргизүү жагы 

каралсын.    

                                                                                                                                       (миң сом) 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

АЛАЙ РАЙОНУ 

 

ҮЧ-ДӨБӨ-АЛАЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК  

КЕҢЕШИ 

 

 

 

       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АЛАЙСКИЙ РАЙОН 

 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

УЧ-ДОБО-АЛАЙСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

 К/н 

 

Бөлү

м 

 

Берененин 

аталышы 

 

бере

не 

баары 

 

2025-жыл  

+ - + - 

 

Аппарат  70111 Ар кандай кызмат 

көрсөтүү 

2215 20,0  20,0  

Аппарат 70111 транспорттук 

кызматтар 

2214 32,0  32,0  

Аппарат 70111 Учурдагы оңдоо 2221  25,0  25,0 

Аппарат  70111 Машинелер жана 

жабдуулар 

3112  55,5  55,5 

А/кенеш 70112 Эмгек акы  2111 23,6  23,6  

А/кенеш 70112 Соц фондго чегеруу 2121 2,5  2,5  

А/кенеш 70112 Сапар чыгымдары 2211  10,0  10,0 

Коргонуу(гр.защ

)  

70221 Ар кандай кызмат 

көрсөтүү 

2215 89,8  89,8  

Экон.маселелер 70491 Ар кандай кызмат 

көрсөтүү 

2215 120,0  120,0  

Экон.маселелер 70491 Учурдагы оңдоо 2221  172,0  172,0 

Экон.маселелер 70491 Имараттар жана 

курулмалар 

3111 
 966,2  966,2 



 

                  3.Жогорудагы акча каражатын 2025-жылдын  бекитилген сметасынын чыгаша бөлүгүнө 

өзгөртүү киргизип берүү жагы Кыргыз Республикасынын Финансы министрлигинин Алай 

финансы  башкармалыгынан суралсын. 

 

              4.Өзгөртүү киргизилген акча каражатын мыйзамдуу, максаттуу жумшоо жана ушул 

токтомдун аткарылышын камсыз кылуу айыл өкмөт башчысы М.Турганбаевке  жана 

СЭӨБнүн  башчысы С.Карыбековго   милдеттендирилсин. 

 

              5. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айылдык кеңештин бюджет, экономика 

жана салык боюнча туруктуу  комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 

          Төрага                                                                                                            Н.Турсуналы уулу 

Экон.маселелер 70491 Машинелер жана 

жабдуулар 

3112 2947,

0 
 2947,0  

Китепкана 70821 Сапар чыгымы 2211  50,0  50,0 

Китепкана 70821 Учурдагы оңдоо 2221  67,3  67,3 

Китепкана 70821 Чарбалык максаттар 2222  82,7  82,7 

Клуб 70823 Эмгек акы 2111 29,0  29,0  

Клуб 70823 Соц фондго чегеруу 2121 4,2  4,2  

Клуб 70823 Учурдагы оңдоо 2221  12,6  12,6 

Клуб 70823 Чарбалык максаттар 2222  16,6  16,6 

Культ.меропр-я 70862 Ар кандай кызмат 

көрсөтүү 

2215 
 43,6  43,6 

Балдар бакчасы  70911 Сапар чыгымдары 2211  100,0  100,0 

Балдар бакчасы  70911 Ар кандай кызмат 

көрсөтүү 

2215 
   165,7 

Балдар бакчасы  70911 Учурдагы оңдоо 2221  68,6  68,6 

Балдар бакчасы  70911 Чарбалык максаттар 2222    180,2 

Балдар бакчасы  70911 Имараттар жана 

курулмалар 

3111 
 422,2  

422,2 

 

Балдар бакчасы  70911 Машинелер жана 

жабдуулар 

3112 
 680,2  680,5 

Орто мектеп 70921 Ар кандай кызмат 

көрсөтүү 

2215 
 56,3  56,1 

Орто мектеп 70921 Учурдагы оңдоо 2221  127,4  127,4 

Орто мектеп 7021 Чарбалык максаттар 2222  173,8  173,8 

Орто мектеп 70921 Имараттар жана 

курулмалар 

3111 
 374,4  374,4 

Орто мектеп 70921 Машинелер жана 

жабдуулар 

3112 
520,7  520,7  

Соц.коргоо 710 Ар кандай кызмат 

көрсөтүү 

2215 
61,6  61,6  

Жалпы:    3850,

4 3850,4 3850,4 3850,4 



Үч-Дөбө-Алай айыл аймагынын  айылдык кеңешинин  VIII  чакырылышынын  

кезексиз XХ сессиясы 

 

                                                                  ТОКТОМ № 48  

2025-жылдын 11-декабры                   Сопу-Коргон  айылы 

 

Сопу-Коргон айылындагы эски таза суу түтүктөрүн алмаштыруу, суу кампасын 

жана ага тиешелүү курулмаларды (чарбалык имараттарды)  жаңыдан куруу  

жөнүндө 

 

         Сопу-Коргон айылындагы эски таза суу түтүктөрүн алмаштыруу, суу кампасын жана 

ага тиешелүү курулмаларды (чарбалык имараттарды)  жаңыдан куруу максатында,          

Үч-Дөбө-Алай айыл аймагынын  айыл өкмөтүнүн 2025-жылдын 8-декабрындагы         

№328 сунушун карап чыгып, талкуулап Үч-Дөбө-Алай айыл аймагынын  айылдык кеңеши 

токтом кылат: 
    

       1. Үч-Дөбө-Алай айыл аймагынын  айыл өкмөтүнүн 2025-жылдын 8-декабрындагы 

№328 сунушунун негизинде, Сопу-Коргон айылындагы эски таза суу түтүктөрүн 

алмаштырууга, 2 даана көлөмү 200 метр куб болгон  суу кампасын жана ага тиешелүү 

курулмаларды (чарбалык имараттарды)  жаңыдан курууга макулдук берилсин. 

 

       2. Таза суу түтүктөрүн алмаштырууга, суу кампасын куруу үчүн, долбоорлоо 

сметалык наркын аныктоо боюнча  тиешелүү документтерин даярдоо жана мыйзам 

чегинде долбоорду жүзөгө ашыруу жагы айыл өкмөтүнүн башчысы М.Ж.Турганбаевге 

милдеттендирилсин. 

 

      3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырам 

 

 

 

Төрага                                                                                                            Н.Турсуналы уулу 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

АЛАЙ РАЙОНУ 

 

ҮЧ-ДӨБӨ-АЛАЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК  

КЕҢЕШИ 

 

 

 

       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АЛАЙСКИЙ РАЙОН 

 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

УЧ-ДОБО-АЛАЙСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 


